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E5_85_B3_E5_91_98_E8_c27_647185.htm 本文主要介绍报关员

考试考后分数线、通过率、注册、报关员证等相关问题，供

大家参考。 问：您好,我今年参加了报关员考试,我也知道了

自己的分数,如果我过了今年的分数线,从公布分数线的第二天

我就可以申请报关员资格证吗?还有海关要多长时间受理我的

申请,受理申请后几天颁发资格证? 答：您好!今年的报关员资

格考试分数线尚未划定,划定后海关将对外公告,请留意.具体

请况请向海关教育科了解。 问：假如我在海口注册了报关员

，能不能去三亚报关？假如不行的话，需要办什么手续？ 答

：您好！按照《中华人民共和国海关关于报关员资格考试及

资格证书管理办法》（2005年11月30日海关总署令第135号公

布，自2006年1月1日起施行），条款第二十条：“报关员资

格证书由海关总署统一制作，在全国范围内有效。取得报关

员资格证书者可以按规定向海关申请注册。”也就是说，您

在海口海关注册了报关员，一样可以去三亚海关报关。 问：

您好,海口海关的老师: 1、商品编码书上不可以有记号，笔记

，但是，如果在培训过程，或是复习过程中，发现有可以填

加的新商品编码，可以填加上去吗？ 2、考试时，可以带计

算机进场吗？ 答：由于商品编码书是要带入考场的,按规定不

能在该书上作任何标记,因此不能在商品编码书填写新商品编

码. 2.不能带计算机进考场. 问：你好，请问身份证上姓名更改

后，如何更改报关员资格证书及报关员证上的名字？在哪里

办理？所需哪些资料？谢谢！ 答：你好!如你的身份证上的姓



名更改,应向海关人教处教育科提交新身份证.公安局证明等有

关证件办理更改报关员资格证书手续,之后凭重新核发的报关

员资格证书等相关资料到海关现场业务处稽查风险科办理更

改报关员证的手续. 问：我是海口海关一家报关行的一名报关

员，此前是在国企，在关于办里报关员年审的一点问题：根

据海关总署令第146号（《中华人民共和国海关报关员执业管

理办法》）的第十一条的（六）所在报关单位为其缴纳社会

保险证明复印件，但是，法律、行政法规另有规定的，依照

其规定。但我的社会保险不是在报关行办理的，是否可以持

我在原先单位的社会保险证明文件办理年审？ 答：你好！海

关对报关单位及报关员不存在年审问题，只是按照海关总署

的有关规定进行两年一次的前来海关办理“注册延续手续”

。对你所提出的问题，海关总署令第146号相应条款已有明确

的规定，即你的社会保险证明必须是由你目前所在的工作单

位提供。 问：各位海关工作人员好： 关于报关员考试的审核

通过，我所了解到的有两种说法：第一种，只要达到分数线

就算是通过考试；可另外一种说法是，考试的通过于否是由

海关控制人数，按考试的分数高低排名，再按照当年的录取

率来决定通过人数，也就是说，即便是过了分数线的考生，

可他/她的排名已超过了当年的录取率，也照样算是没通过考

试。 请问是这样的吗？ 答：你好!据海关有关报关员考试及

资格证书管理的规定,由海关总署统一组织全国报关员考试及

公布考试成绩和合格分数线,各直属海关公布考试成绩合格人

员名单.因此,如你考试成绩合格并向当地海关提出领证申请,

由直属海关或其授权的隶属海关颁发报关员资格证书. 问

：2004年3月1日签发的报关员资格证，上面显示的有效期



到2007年3月，我在2005年4月注册，2006年4月注销，请问该

证现在还在有效期内吗？ 答：报关员:你好!据海关总署2006年

第27号公告,已取得报关员资格并符合下列条件之一的人员,其

报关员资格证书继续有效:(一)现在海关注册的.(二)2003年1

月1日以后取得报关员资格,尚未在海关注册的.(三)2004年1月1

日以后注销注册的.你的情况属于第三种情形,因此你的报关员

资格证书继续有效, 问：各位老师，您好！ 报关员证书的有

效期是两年吗？如果是的话，是指的什么意思呢，是过了两

年后失效，得重新考取吗，还是两年后年审可继续使用？ 答

：你好!如你已通过全国统一进行的报关员资格考试,领取了报

关员资格证书,报关员资格证书为终生有效.凭报关员资格证到

海关办理注册手续后领取报关员证,报关员证有效期两年,期满

不需重新考取,但须到海关办理年审手续.谢谢! 问：您好！我

想请问取得报关员资格证书的人员能不能进如海关工作，报

关员跟进入海关是两码事吗？ 答：你好!取得报关员资格证书

后的人员,如在海关注册,海关核发报关员证,可凭证向海关办

理报关业务,报关员或受聘于报关公司,或负责本企业自理报关

业务.海关属于国家公务员管理系列,进入海关要经过国家公务

员考试,并由海关根据工作需要择优录取. 问：如果新注册了

报关员，没有办IC卡，报关员卡就注销可以吗？谢谢! 答：您

好！如果您新注册了报关员，没有办IC卡，也可以注销报关

员卡。 推荐新闻： 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接
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